
itm8 | *Improsec A/S*

Amagerfælledvej 106, 3., 2300 København S

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 37 29 24 51

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 25/6 2024

Martin Kofoed
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	itm8 Improsec A/S Amagerfælledvej 106, 3. 2300 København S CVR-nr: 37 29 24 51 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Henrik Vestergaard Kastbjerg, formand Mikael Kjærgaard, næstformand Brian Sørensen Claus Nørgaard Sommer
Direktion	Martin Kofoed
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

itm8 | Improsec A/S' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været rådgivning, udvikling og markedsføring af produkter og tjenesteydelser inden for IT-sikkerhed, herunder deltagelse i samarbejder eller indgåelse i partnerskaber med andre virksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 1.019.949, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 2.347.111.

Årets resultat er således ikke på niveau med de forventninger, der var stillet til året, og er samlet set utilfredsstillende. Selskabet har som følge af den finansielle udvikling igangsat en række aktiviteter for at optimere omkostninger til drift, hvilket løbende viser et positivt resultat.

Selskabet opnåede en fornuftig fastholdelse af eksisterende kunder samt kundetilvækst af nye kunder. Tilbage melding fra kunder understreger fortsat meget høj tilfredshed med selskabets leverancer og kompetencer.

Selskabet oplevede, at flere kunder var tilbageholdende med at igangsætte projekter, eksempelvis som følge af kommende lovgivninger og direktiver med relevans for selskabets kerneområde. Dermed har den gennemsnitlige omsætning pr. kunde været lavere end foregående år, hvilket har påvirket de samlede resultater til trods for fastholdelse af kunder samt tilvækst af nye.

Selskabet formåede i 2023 at fastholde og tiltrække mange dygtige medarbejdere i et marked, der ellers er svært at rekruttere i. Målinger på medarbejdertilfredsheden understøtter ledelsens intentioner om at være blandt de mest attraktive arbejdspladser i markedet for at sikre fastholdelse og tilvækst af de dygtigste kandidater.

I fjerde kvartal af 2023 annoncerede itm8 en ny strategisk og kommerciel plan, der indebærer et langt tættere og integreret samarbejde mellem forretningsenheder, herunder itm8 | Improsec A/S. Det vil i løbet af 2024 udmønte sig i en række strukturelle ændringer på ledelse og drift, hvilket vil betyde, at cyber sikkerhed som forretningsområde vil være en af de førende i norden til glæde for medarbejdere, kunder og samarbejdspartnere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		36.464.171	38.633.036
Personaleomkostninger	1	-37.422.609	-33.883.400
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-411.991	-370.649
Resultat før finansielle poster		-1.370.429	4.378.987
Finansielle indtægter	2	100.318	25.173
Finansielle omkostninger		-5.218	-166.628
Resultat før skat		-1.275.329	4.237.532
Skat af årets resultat	3	255.380	-959.985
Årets resultat		-1.019.949	3.277.547

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	5.000.000	0
Overført resultat	-6.019.949	3.277.547
	-1.019.949	3.277.547

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Udviklingsprojekter under udførelse		156.600	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	156.600	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		428.979	768.475
Indretning af lejede lokaler		19.677	30.429
Materielle anlægsaktiver	5	448.656	798.904
Deposita		527.972	567.420
Finansielle anlægsaktiver		527.972	567.420
Anlægsaktiver		1.133.228	1.366.324
Færdigvarer og handelsvarer		0	26.147
Varebeholdninger		0	26.147
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.050.108	8.561.745
Igangværende arbejder for fremmed regning		492.452	227.251
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.442.086	407.756
Periodeafgrænsningsposter		395.097	211.028
Tilgodehavender		14.379.743	9.407.780
Likvide beholdninger		0	8.083.149
Omsætningsaktiver		14.379.743	17.517.076
Aktiver		15.512.971	18.883.400

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		400.000	400.000
Reserve for udviklingsomkostninger		122.148	0
Overført resultat		1.824.963	7.967.060
Egenkapital		2.347.111	8.367.060
Hensættelse til udskudt skat		14.719	29.484
Hensatte forpligtelser		14.719	29.484
Kreditinstitutter		264.829	231.669
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.575.021	3.195.118
Leverandører af varer og tjenesteydelser		552.792	315.684
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.912.350	360.401
Selskabsskat		710.619	951.234
Anden gæld		6.540.897	5.432.750
Periodeafgrænsningsposter	6	1.594.633	0
Kortfristede gældsforpligtelser		13.151.141	10.486.856
Gældsforpligtelser		13.151.141	10.486.856
Passiver		15.512.971	18.883.400
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	400.000	0	7.967.060	8.367.060
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets udviklingsomkostninger	0	122.148	-122.148	0
Årets resultat	0	0	-1.019.949	-1.019.949
Egenkapital 31. december	400.000	122.148	1.824.963	2.347.111

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	36.933.830	33.465.775
Pensioner	88.860	0
Andre omkostninger til social sikring	399.919	417.625
	<u>37.422.609</u>	<u>33.883.400</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>45</u>	<u>43</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	59.701	0
Andre finansielle indtægter	40.617	25.173
	<u>100.318</u>	<u>25.173</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-261.480	951.234
Årets udskudte skat	-16.492	8.730
Regulering af skat vedrørende tidligere år	22.592	21
	<u>-255.380</u>	<u>959.985</u>

Noter til årsregnskabet

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklings- projekter under ud- førelse
	DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	156.600
Kostpris 31. december	156.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december	156.600

Udviklingsprojekter vedrører værktøjer til forbedring af virksomhedens administrative processer.

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.609.289	33.195
Tilgang i årets løb	61.743	0
Kostpris 31. december	1.671.032	33.195
Ned- og afskrivninger 1. januar	840.814	2.766
Årets afskrivninger	401.239	10.752
Ned- og afskrivninger 31. december	1.242.053	13.518
Regnskabsmæssig værdi 31. december	428.979	19.677

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler mv. Aftalerne har 1-18 måneders opsigelsesvarsel. Den samlede resterende forpligtelse udgør TDKK 1.480.

Selskabet har indgået kontrakter om leasing af driftsmidler. Den samlede forpligtelse udgør ca. TDKK 325

Noter til årsregnskabet

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. AX VI itm8 Holding III ApS er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for:

Navn

AX VI itm8 Holding I ApS

Hjemsted

Herning

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for itm8 | Improsec A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3-10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Noter til årsregnskabet

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.